

ادامه از صفحه ۷

دو اقدام مهم در ارتباط با برجام

در چارچوب این تعلیق‌ها دولت آمریکا اجرای تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را که از سوی کنکره در چهار قانون؛ یعنی Iran Freedom and Counter-Proliferation Act (IFCA Iran threat and Syria Human Rights Act) (ITRSHRA Act) و – (thorization Act (NDAA هر سه مورخ ۲۰۱۲ و (Iran Sanctions Act (ISA تمدید شده و در دسامبر ۲۰۱۶ اعمال شده بود به حال تعلیق درآورد، اما بنا بر تصریح قوانین مذکور این تعلیق‌ها که از سوی رئیس‌جمهور صادر می‌شوند، دائمی نیستند و باید در محدوده زمانی مقررشده در هر یک از آنها مجددا تمدید شوند. تعلیق پیش‌بینی‌شده ذیل قانون NDAA برای ۱۲۰ روز معتبر است و در بقیه موارد، تعلیق‌ها ۱۸۰ روز معتبر هستند.
با توجه به اینکه تعلیق تحریم‌ها از سوی دولت اوباما خبری نشدند و با فرض اینکه تعلیق‌ها در ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶؛ یعنی روز اجرای برجام نافذ شده باشند، می‌توان محاسبه کرد که تمدید تعلیق تحریم‌های مندرج در بقیه قوانین تحریم نیز باید تا اواسط جولای سال جاری انجام شود. با وجود دو اقدام فوق‌الذکر که حاکی از ادامه پایبندی آمریکا به برجام است، باین‌حال، تیلرسون در نامه مورخ ۲۷ فروردین خود به‌کنگره ضمن تکرار اتهامات همیشگی علیه ایران اطلاع داد که دونالد ترامپ تیمی از دوایر مختلف دولتی را مأمور بررسی این امر کرده که «آیا تعلیق تحریم‌ها علیه ایران در پی برجام برای منافع ملی آمریکا حیاتی است یا خیر». اعلام شده که این بررسی باید در یک دوره ۹۰ روزه انجام شود و در حال‌حاضر واحدی در شورای امنیت ملی آمریکا با شرکت نمایندگان از نهادهای مختلف آمریکا به این کار مشغول است.باین‌حال، تأیید اجرای تعهدات ایران در چارچوب برجام و نیز تمدید تعلیق تحریم‌های مقرر در NDAA از سوی دولت آمریکا تاکنون دو اقدام مهمی بوده که می‌تواند اثرات مثبتی بر روابط مالی و تجاری در کشورهای مختلف داشته باشد. باین‌حال، دولت ترامپ کوشیده تا با اعلام بررسی ۹۰ روزه و افزودن چند شخص و نهاد به لیست تحریم‌ها در ۲۷ اردیبهشت آثار مثبت آن را خنثی کند.

«کارشناس روابط بین‌الملل مرگ مشاور امنیت ملی کارتر

استاد دیگری که در آمریکا منتشر شده، از نقش برژینسکی در تحریک عراق به حمله به جزایر سه‌گانه پره برمی‌دارد. در این اسناد مشخص شده که حدود دو ماه بعد از گروگان‌گیری دیپلمات‌های آمریکایی در تهران، جیمی کارتر دستور تحریک پنهانی صدام حسین، به اشغال جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک ایران در خلیج فارس را صادر کرده است. به نظر می‌رسد این، زیگنیو برژینسکی، مشاور امنیت ملی کارتر بوده که او را به اقدام علیه جزایر سه‌گانه تشویق کرده باشد.

برژینسکی روز ۳۰ آذر ۱۳۵۸ (۲۱ دسامبر ۱۹۷۹) به کارتری می‌نویسد که باید بخشی از خاک ایران مانند جزایر سه‌گانه را اشغال کرد تا انقلابیون دچار «تحقیر طولانی‌مدت» شوند و گروگان‌ها را آزاد کنند، ولی پیشنهادش رد می‌شود. اما دو هفته بعد در روز ۱۴ دی ۱۳۵۸ (۴ ژانویه ۱۹۸۰) برژینسکی در گزارش هفتگی خود به کارتری می‌نویسد: «... شما گفتید که ما باید عراق را به تصرف سه جزیره تشویق کنیم. این دستورالعمل به وزارت امور خارجه فرستاده شده است». همان زمان عراق دنبال تحریک کارتر به تجزیه ایران بود اما به او پاسخ داده می‌شود که آمریکا بر تمامیت ارضی ایران تأکید دارد. خبرنگار بی‌بی‌سی می‌نویسد که وقتی سند مربوط به پیشنهاد تشویق عراق به حمله به جزایر سه‌گانه را از طریق ایمیل برای برژینسکی فرستادم و توضیح خواستم، پاسخ داد که چیزی به خاطرش نمی‌آید ولی طرح «امتلا در وزارت امور خارجه متوقف شد». گری سیک، دستیار وقت برژینسکی نیز گفته بود: «از گروگان‌گیری، گزینه‌های زیادی در کاخ سفید مطرح شد که مرکز به اجرا درنیامد. برژینسکی در سال‌های اخیر، معتقد به همکاری با ایران بود. او معتقد بود آمریکا توانایی پرداخت هزینه هرگونه واکنش ایران در برابر حمله احتمالی این کشور به تأسیسات هسته‌ای ایران را نخواهد داشت. همچنین چنین اقدامی می‌تواند اسرائیل را نیز در معرض خطر قرار دهد. تیرماه ۹۴ و در گرامرگم مذاکره ایران و ۱۱برژینسکی در تویییت نوشت «درحالی‌که خاورمیانه هر روز پراشوب‌تر می‌شود، علاقه‌ان‌تر این است که ثبات را بیشتر کنیم نه کمتر. توافق با ایران بهتر از عدم توافق است». پیام توییتری برژینسکی پس از انتشار پیام ویدئویی محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران منتشر شد. او در پیام خود خواستار حل‌وفصل پرونده اتمی با هدف رسیدگی به مسائل مهم‌تر از جمله بحران خاورمیانه شده بود. ظریف در این پیام گفته بود «تهدیدی که ما با آن روبه‌رو هستیم در قالب مردانی نقاب‌دار نمود یافته است که هدف تمدن را هدف گرفته‌اند». برژینسکی پس از پایان فعالیت‌های دولتی، به کارهای تحقیقاتی روی آورد و در دانشگاه تدریس کرد و چند کتاب نوشت. او از ریاست‌جمهوری باراک اوباما حمایت کرد و منتقد جدی سیاست‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری فعلی بود. او در یکی از توییتهایش در ماه فوریه این سؤال را مطرح کرد که آیا آمریکا در حال‌حاضر سیاست خارجی دارد یا نه.

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، عصر

شنبه در تماس تلفنی شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر، با او با تأکید بر ضرورت همکاری کشورهای منطقه برای استقرار صلح و آرامش، ماه مبارک رمضان را ماه تقویت برادری میان مسلمانان برشمرد و بر ضرورت همکاری میان کشورهای منطقه برای ایجاد ثبات و آرامش تأکید کرد. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ایران برای گسترش روابط خود با کشورهای همسایه و به‌ویژه کشور برادر قطر اهمیت زیادی قائل است، گفت: یکی از اصول سیاست خارجی ما مداوم همکاری با کشورهای همسایه در خلیج

تماس تلفنی امیر قطر با رئیس‌جمهور

فارس است و معتقدیم با اراده مستحکم دو طرف می‌توانیم موانع موجود را برطرف و پیوندهای برادری را تقویت کنیم. روحانی با تأکید بر اینکه ثبات و امنیت کشورهای منطقه به یکدیگر پیوند خورده و از هم تأثیری می‌پذیرند، افزود: ما خواستار حاکمیت فضای اعتدال، مابانه‌روی و عقلانیت در روابط میان کشورها هستیم و معتقدیم راهکارهای سیاسی باید در اولویت قرار داشته باشند. او افزود: کشورهای منطقه به همفکری و رازینی بیشتر برای حل‌وفصل و مهار بحران‌های منطقه‌ای نیاز دارند و ما حاضریم در این عرصه همکاری کنیم. روحانی، فرقه‌گرایی را از آفت‌های بزرگ و برهم‌زننده امنیت

شمخانی خبر داد:

آمادگی ایران برای اعزام نظامیان به سوریه



عسلی: اصنامی نظری‌پور، ایران

تأکید کرد که «ما از پیشرفت‌ها در مسیر کاهش درگیری‌ها (در سوریه) استقبال می‌کنیم. اما کاملاً روشن است که حامیان رژیم سوریه یعنی روسیه و ایران باید از نفوذ خود استفاده کنند تا آتش‌بس برقرار شود و به سمت فرآیند سیاسی واقعی حرکت شود».

نماینده مقام معظم رهبری در سفری به روسیه در اجلاس بین‌المللی مقامات امنیتی پنج قاره جهان شرکت کرد و در مصاحبه‌ای با روزنامه «کامرسانت» درباره ادعای ترامپ پیرامون نقش ایران در بی‌ثباتی خاورمیانه، حمایت از تروریسم، گفت: «این اتهامات کاملاً بی‌پایه و اساس است و به‌هیچ‌وجه واقعیت ندارد و قطعاً جامعه بین‌المللی هم این ادعاها را جدی تلقی نخواهد کرد. باید دید چه کسی واقعاً از تروریسم حمایت می‌کند. ایران اکنون حدود ۴۰ سال است که در حال مبارزه با تروریسم است و ما تاکنون چندین هزار کشته در این مبارزه داده‌ایم. آمریکایی‌ها بعد از

بداختن این مقاله المانی‌تور می‌نویسد: «درحالی‌که قدرت

عجیب‌تر از این موضوعات آن است که هر زمان

سیاسی در کشور بین اصلاح‌طلبان و محافظه‌کاران دچار شکاف شده بود، جمعی از اعتدال‌گرایان این حزب را با هدف اعتدال سیاسی و توسعه اقتصادی بنیان‌گذاری کردیم. در دوران ریاست‌جمهوری خاتمی این جریان سیاسی جدید هنوز در دوران نونهالی بود و در دوران احمدی‌نژاد با مشکلات زیادی روبه‌رو و این مکتب فکری و کمیته مرکزی آن منزوی‌تر شدند؛ اما تحت مدیریت دکتر روحانی، این حزب استوار و ثابت‌قدم ماند».

روای قلع و مروحوم علی‌اکبر آقایی‌مغانجویی (نماینده سلسما) اشاره کرد. کاظم جلالی و حمیدرضا حاجی‌بابایی پس از کمتر از چهار سال از حزب‌کناره‌گیری کردند. کاظم جلالی و حاجی‌بابایی هم‌زمان با روی‌کارآمدن دولت احمدی‌نژاد و انتقاداتی که حزب به مواضع احمدی‌نژاد داشت، از عضویت خود استعفا دادند. این استعفا هم‌زمان بود با ثبت‌نام نامزدها برای انتخابات مجلس هشتم برابر با سال ۸۶. آنها در بیانیه‌ای هم‌قطاران‌شان را به خروج از مشی اعتدال و چرخش به سمت اصلاح‌طلبان متهم کردند و با اعلام استعفای خود، راهشان را از اعتدال و توسعه جدا کردند. موسویان درباره تحركات حزب در زمان ریاست‌جمهوری خاتمی و احمدی‌نژاد در همان مقاله المانی‌تور می‌نویسد: «درحالی‌که قدرت

عجیب‌تر از این موضوعات آن است که هر زمان سیج دانشجویی به این قانون‌شکنی‌های پی‌درپی این تشک‌ل‌های معلوم‌الحال اعتراض می‌کند با برجسب‌زدن به سیج آن را توجیه می‌کنند. دکتر معتمدی، ریاست محترم دانشگاه درخصوص اتفاقات اخیر دانشگاه با مطبوعات منتسب به جریانشان مصاحبه کرده و سیج را یک طرف جریان آن روز معرف کردند و گفتند: «سیج دانشجویی خودشان مستقیماً وارد ماجرا شدند». سیج دانشجویی این سخنان را قویاً تکذیب کرده و اعلام می‌دارد این سخنان بی‌پایه و اساس، تهمت، بُهتان و برجسبی است که دانشگاه می‌خواهد برای جلوگیری از شکایت بسیج دانشجویی از این دسته تشک‌ل‌های معلوم‌الحال و مجهول‌الهویه استفاده کند. لذا انتظار می‌رود که ریاست دانشگاه بابت این افترا، به صورت رسمی از بسیج دانشجویی عذرخواهی به عمل بیاورد. این در حالی است که ریاست دانشگاه در جلسه‌ای که در همان روز با

سیاست

منطقه برشمرد و گفت: ما می‌خواهیم جهان اسلام که از چنددستگی رنج می‌برد، به سمت صلح و برادری گام بردارد و در این راستا آماده مذاکره با هدف رسیدن به توافقی واقعی هستیم. امیر فطر نیز در این تماس تلفنی با تبریک پیروزی دکتر روحانی و فرارسیدن ماه مبارک رمضان، تأکید کرد: معتقدیم در مسیر تقویت بیش‌ازپیش روابط ایران و قطر هیچ مانعی وجود ندارد.او با اشاره به برخی مشکلات منطقه‌ای تأکید کرد: بی‌تردید مذاکره و گفت‌وگو تنها راه رفع مشکلات است و روند گفت‌وگوهایی که کویت به نمایندگی از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس آغاز کرد، باید مداوم یابد.

دعائه ۱۱ سپتامبر تازه متوجه شدند تروریسم چیست، درحالی‌که ما شاهد هستیم که ترامپ نخستین سفر خارجی خود را به کشوری انجام داده که دقیقاً کارخانه تولید تروریسم محسوب می‌شود». او اتهامات ترامپ را کاملاً غیرمنطقی و مضحک دانست و افزود: «امروزه تروریست‌ها در سوریه و عراق، در واقع ابزارِی برای اجرای سیاست آمریکا در منطقه هستند و تنها ائتلافی که واقعاً در حال مبارزه با تروریسم در منطقه است، ائتلاف بین ایران، روسیه، سوریه و عراق است». شمخانی درباره نقش ایران در اجرای تهاجم‌نامه ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه توضیح داد: «ایران در مبارزه با تروریسم و برقراری صلح و ثبات در سوریه بسیار جدی است و اگر از ایران خواسته شود تا اقدامات مضاعفی انجام دهد، از جمله اعزام نظامیان خود برای حفظ نظم و امنیت در مناطق کاهش تنش، ما آمادگی داریم

سوریه با مشارکت آمریکایی‌ها در تأمین امنیت مناطق امن نیز گفت: «سوریه دارای دولتی قانونی است و تنها مقامات دمشق می‌توانند در این‌خصوص تصمیم‌گیری کنند که چه کسانی حق دارند در خاک کشور این‌حضور داشته باشند. آمریکایی‌ها آشکارا از تروریسم و بی‌ثباتی در سوریه حمایت می‌کنند و دولت سوریه مایل نیست که آنها را در خاک خود بپذیند». میخائیل بوکداف معاون وزیر امور خارجه و نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه نیز گفته است گروهی از کارشناسان این کشور، ایران و ترکیه نقشه مرزهای مناطق کاهش تنش در سوریه را تعیین خواهند کرد. مناطق امن یا کاهش تنش شامل استان‌های ادلب، بخش‌هایی از حمص، عوطه شرقی، درعا و قنطره است که ایران، روسیه و ترکیه ۱۴ اردیبهشت و در چهارمین مذاکرات سوری آستانه، تهاجم‌نامه ایجاد آن را با هدف کاهش زود هنگام خشونت‌ها امضا کردند.

وجود شکست هاشمی از احمدی‌نژاد در سال ۸۴ به

کوه سایات این حزب، جلسات شورای مرکزی در این سال‌ها به طور مستمر برگزار شده است. حزب در سال ۸۸ از میرحسین موسوی اعلام حمایت کرد. موسویان درباره سال ۸۸ چنین می‌نویسد: «آیت‌الله رفسنجانی برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۸ چهار گزینه میانه‌رو پیشنهاد داد: علی‌اکبر ناطق‌نوری، حسن روحانی، علی‌اکبر ولایتی و علی‌ لاریجانی. رهبران جریان اصلاح‌طلب یعنی مهدی کروبی (رئیس سابق مجلس) و محمد خاتمی تصمیم گرفتند از علی‌اکبر ناطق‌نوری، چهره اصیل و معتدل اصولگرایان، حمایت کنند. آنها با ناطق‌نوری در منزل شخصی‌اش ملاقات کردند و پیشنهاد دادند در صورتی‌که کاندیدا شود، آنها از کاندیداتوری صرف‌نظر و از او حمایت خواهند کرد؛ اما تلاش برای انتقال فضای سیاسی به اعتدال در سال ۱۳۸۸ شکست خورد؛ چراکه ناطق نوری نسبت به اقبال یک نامزد معتدل برای پیروزی در انتخابات بدبین بود». فعالیت‌های حزب از سال ۸۸ به محاق می‌رود. حزب که به نظر می‌رسد کار از فارغ از فعالیت‌های اصلاح‌طلبان ادامه داده است، در انتخابات‌های مجلس هفتم و هشتم هم فهرست جداگانه ارائه داد؛ اما در انتخابات مجلس نهم هم‌زمان با شرکت‌نکردن اصلاح‌طلبان از ارائه فهرست خودداری کرد.

حزب از همان سال از نامزدی حسن روحانی در انتخابات سال ۹۲ سخن گفت. حضور حسن روحانی که در انتخابات جدی شد، اعضای این حزب هم مسئولیت‌های کلیدی در ستادهای روحانی را بر عهده گرفتند و بعد هم در کابینه او جای گرفتند. از نوبخت به عنوان سخنگو تا واعظی به‌عنوان وزیر ارتباطات، بانک در نهاد ریاست‌جمهوری و اکبر ترکان در نقش مشاور اقتصادی.

حزب در حال حاضر ۳۰ عضو در شورای مرکزی دارد که چهره‌های شاخص آن عبارت‌اند از: محمدباقر نوبخت‌حقیقی، فاطمه هاشمی‌بهرمانی، اکبر ترکان، محمود واعظی، محمدرضا نعمت‌زاده، مرتضی بانک. چهره‌ای این حزب که در سال‌های

گذشته از زمان تأسیس تا به امروز، دست‌کم حضور رسانه‌ای پررنگی نداشته‌اند و البته در همه

حوادث و رخداد‌های گذشته هم نامشان چندان بر سر زبان‌ها نبوده است و افرای نیست بگویم که

اگر کارگزاران در این‌باره کوی مسیقت را همواره از اعتدال و توسعه روده؛ اما با انتخاب روحانی برای

ریاست‌جمهوری، فرصت مغتنمی برای این حزب

نسبتاً گنگام پیش آمد تا در مناصب کلیدی و مهم

کشور حضور پیدا کنند.

گروهی در خیابان‌ها بر ضد این عمل بخواهند عرض اندام کنند، این همان معنای دیکتاتوری است. و «از آزادی‌های مغرب باید جلوگیری شود. و از آنچه در نظر شرع حرام و آنچه برخلاف مسیر ملت و کشور اسلامی و مخالفت با حیثیت جمهوری اسلامی است و به طور قاطع اگر جلوگیری نشود، همه مسئول می‌باشند و مردم و جوانان باید الهی اگر برخورد به یکی از امور مذکور نمودند به دستگاه‌های مربوطه رجوع کنند و اگر آنان کوتاهی نمودند، خودشان مکلف به جلوگیری هستند.» با بیان اینکه در جریانات آن روز نقشی نداشته، اعلام می‌دارد زین پس در مقابل قانون‌شکنی‌های این تشک‌ل‌های معلوم‌الحال و انفعال دانشگاه در برابر آنها و عدم برخورد مناسب با آنها، صبر و بردباری از خود نشان نداده و خود را مکلف به جلوگیری از این قانون‌شکنی‌ها می‌داند. والسلام علی من اتبع الهدی علیرضا صفری، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر

ادامه از صفحه اول

مقابله با حذف

... در عین حال، خبرهای دیگر از اردوگاه اصلاح‌طلبان مجلس نیز نشان از آن دارد که گویا کار از کار گذشته و نشست نزدیکان لاریجانی با طیف اصولگرایان – نزدیک به جبهه پایداری– به توافق شش نفر به شش نفر در نیروهای هیئت‌رئیس‌ه رسیده است. در عین حال، جلالی گفته تا آخرین روز در پی مذاکره و توافق‌اند و علی لاریجانی نیز از هیئت‌رئیس‌ه کنونی رضایت کامل دارد.

پروانه سلحشوری، از حاضران در نشست روز گذشته فراکسیون امید‌ها است، او از توافق نهایی بر گزینه ریاست مسعود پزشکیان خبر داده و به «شرق» می‌گوید: «بنا بر تعامل بود. به عنوان عضو کمیته تعامل، همواره تلاش اصلاح‌طلبان این بوده که با حفظ وضع موجود هم برگرایی خود با دیگر جریان‌های سیاسی حاضر در مجلس تأکید کنند؛ اما متأسفانه بازی جدیدی شروع شد و وانمود کردند ما سهم‌خواهی می‌کنیم و گفته‌ایم ۱۲ کرسی را می‌خواهیم. اصولگرایان نمی‌توانند شروع این بازی را کتمان کنند. آنها بودند که از ابتدا بر طبل جدایی کوبیدند و حالا تلاش دارند با برخی مواضع، توپ را در زمین ما بیندازند».

کمیته تعامل در هفته‌های گذشته نشست‌هایی پیاپی با فراکسیون نزدیک به علی لاریجانی داشت. نتیجه این تعامل‌ها، توافق بر حفظ هیئت‌رئیس‌ه کنونی بود تا اینکه زمزمه‌های تازه تمام نقشه‌ها را نقش بر آب کرد. توافق بر نام علی مطهری حالا از سوی همه اصلاح‌طلبان به‌طور هم‌زمان در دستور کار است. علی شکوری‌راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی، نیز به امتداد گفته: «مطهری زبان گویای مردم در مجلس است. در عین حال، مطهری هیچ گاه خود را اصلاح‌طلب معرفی نکرد؛ اما رفتار او به‌گونه‌ای است که احترام اصلاح‌طلبان را برانگیخته و او را نماینده واقعی مردم در نظر می‌گیرند».

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، نیز به این‌لحا گفته: «خط قرمز فراکسیون امید در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه مجلس، حفظ مطهری و پزشکیان است. سیاست ما از ابتدای مجلس تعامل و همکاری و شعار ما گفت‌وگویی ملی در پارلمان است».

او نیز البته به شکل‌گیری کمیته تعامل اشاره داشته و از راینی‌با به فراکسیون‌های مختلف خبر داده: «اگر به تهاجم برسیم، به آن تهاجم بایندد خواهیم بود و اگر نه، در مجمع عمومی فراکسیون تصمیم‌گیری خواهیم کرد که با چه شکل در هیئت‌رئیس‌ه حضور پیدا کنیم. اگر به چنین تهاجمی برسیم، مجمع عمومی هم این تهاجم را می‌پذیرد». نشست غروب روز گذشته فراکسیون امید‌ها در نهایت ختم به توافق بر ریاست مسعود پزشکیان شد. بهرام یارسانی در همین زمینه می‌گوید: «جلسه فراکسیون امید با بیش از ۹۰ نفر تشکیل شد. پس از تهاجم فراکسیون نمایندگان ولایی و فراکسیون مستقلین، قرار شد در صورتی‌که کف مطالبات فراکسیون امید مبنی بر حفظ وضع موجود محقق نشود، فراکسیون امید برای هر یک ۱۲ کرسی هیئت‌رئیس‌ه نامزد معرفی کند».

در عین حال بازی در کمپ اصولگرایان ادامه دارد. آنها نشست غروب روز گذشته را به سه‌شنبه معکول کرده و مواضع میانه‌تری اتخاذ کرده‌اند. نمونه‌اش سخنان کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌ها، «خانه ملت»، او تأکید کرد: «ادعای کذب تلاش برای حذف مطهری از هیئت‌رئیس‌ه، نشان از ترویج دروغ بین سیاستون است. امیدواریم با تلاش‌ها و مذاکرات هر سه فراکسیون به یک مدل تهاجمی دست یابند؛ بنابراین فضا‌سازی‌ها باید در جهت ایجاد یک تهاجم باشد».

نامزد فراکسیون زنان برای حضور در هیئت‌رئیس‌ه
رئیس مرکز پژوهش‌ها همچنین به مذاکره پیرامون حضور یک زن و نماینده‌ای از اهل تسنن در هیئت‌رئیس‌ه اشاره دارد و اینکه گویا دوستان فراکسیون امید پیشنهاد داده‌اند که رئیس و نواب ثابت باشند، بعد از آن یک خانم از فراکسیون زنان یک نفر نیز از فراکسیون تسنن در ترکیب هیئت‌رئیس‌ه تعیین شود. طیبیه سیاوشی، نایب‌رئیس فراکسیون زنان نیز تأکید کرده که کاندیدای ما برای حضور یک زن در هیئت‌رئیس‌ه، فریده اولادقباد است و امیدواریم در کشمکش‌های پیش‌آمده بر سر هیئت‌رئیس‌ه، اهمیت حضور زنان در این جایگاه فراموش نشود. باین‌حال نمایندگان منتقد رفتارهای فراکسیون مستقلان تأکید دارند که آنها توافق و تعامل را بر هم زده‌اند و بر عهد خود نمانده‌اند. هیئت‌رئیس‌ه بنا بود امروز انتخاب شود. به یک‌باره تصمیم‌ها عوض شد تا چهارشنبه صحن علنی مجلس شاهد برگزاری انتخابات هیئت‌رئیس‌ه باشد. شرایط این روزها غبارآلود است و گویا تعامل‌ها به سوی جدال پیش رفته، اما پیداست که خرد از سوی طیف‌های سیاسی حاضر در مجلس به سمت و سوی هم‌گرایی و حفظ هیئت‌رئیس‌ه کنونی پیش می‌رود. اگر مسئله این‌طور نباشد آن‌طور که پروانه سلحشوری به «شرق» گفته «اصلاح‌طلبان از تفکر خود حمایت کرده و تمامد برای معرفی هر ۱۲ نامزد مستقل خود خواهند کوشید».

او که خود در کمیته تعامل حاضر بوده از برخی واکنش‌ها و ناراستی‌ها در جناح اصولگرا کله دارد و می‌گوید: «گفته‌اند که ما زیاده‌خواهی کرده‌ایم. این در حالی است که نمی‌گویند ماجرای حاجی‌بابایی و برخی توافقات‌های دیگر را چه کسانی کلید زنده».